

公司代码: 400026

公司简称: 中侨3

主办券商: 东北证券

深圳市中侨发展股份有限公司 2019 年第三季度报告



二〇一九年十月

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人副董事长陈创新、主管会计工作负责人李静瑄及会计机构负责人(会计主管人员)李静瑄声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

一、非标准审计意见提示

适用 不适用

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增 减	
总资产（元）	38,285,982.69	39,778,711.48	-3.75%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	-762,573,899.63	-759,800,094.78	0.37%	
	本报告期	本报告期比上年同 期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比 上年同期增减
营业收入（元）	--	--	--	--
归属于上市公司股东的净利润（元）	-517,481.93	76.80%	-2,773,804.85	27.19%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-517,479.71	76.80%	-2,731,737.57	28.28%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-280,205.07	-809.03%	-1,471,792.32	-1770.57%
基本每股收益（元/股）	-0.0028	76.86%	-0.015	27.18%
稀释每股收益（元/股）	-0.0028	76.86%	-0.015	27.18%
加权平均净资产收益率	--	--	--	--

截止披露前一交易日的公司总股本：

截止披露前一交易日的公司总股本（股）	184,657,283
--------------------	-------------

用最新股本计算的全面摊薄每股收益：

用最新股本计算的全面摊薄每股收益（元/股）	-0.0028
-----------------------	---------

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位: 人民币元

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	--	--
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免	--	--
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	--	--
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	--	--
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	--	--
非货币性资产交换损益	--	--
委托他人投资或管理资产的损益	--	--
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备	--	--
债务重组损益	--	--
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等	--	--
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益	--	--
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	--	--
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	--	--
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	--	--
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回	--	--
对外委托贷款取得的损益	--	--
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益	--	--
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响	--	--
受托经营取得的托管费收入	--	--
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-42,067.28	主要系税收滞纳金支出
其他符合非经常性损益定义的损益项目	--	--

	--	--
减: 所得税影响额	--	--
少数股东权益影响额 (税后)	--	--
合计	-42,067.28	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目, 以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目, 应说明原因

适用 不适用

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东总数及前 10 名股东持股情况表

单位: 股

报告期末普通股股东总数 (名)	12,562				
前 10 名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股总数	持有非流通股数量	质押或冻结的股份数量
深圳市瑞程投资管理有限公司	境内法人股	34.77%	64,202,701	46,632,827	无
深圳市中侨实业有限公司	发起人境内法人股	30.48%	56,280,000	56,280,000	5604 万股质押/ 5628 万股冻结
李长瑞	发起人境内法人股	10.83%	20,000,000	20,000,000	无
段友忠	定向法人股的自然人	2.65%	4,900,000	4,900,000	无
盛万泉	定向法人股的自然人	0.67%	1,280,000	1,230,000	无
张征	定向法人股的自然人	0.54%	1,000,000	1,000,000	无
范宏	定向法人股的自然人	0.54%	1,000,000	1,000,000	无
张亿平	定向法人股的自然人	0.53%	970,000	970,000	无
郑晨	定向法人股的自然人	0.27%	500,000	500,000	无

郑吉飞	定向法人股的自然人	0.27%	500,000	500,000	无
前 10 名流通股股东持股情况					
股东名称	持有流通股数量	股份种类			
深圳市瑞程投资管理 有限公司	17,569,874	境内法人股			
肖宏	500,000	境内自然人			
周信钢	412,300	境内自然人			
彭汉光	306,200	境内自然人			
邵伯平	300,000	境内自然人			
李和平	300,000	境内自然人			
丁新德	290,000	境内自然人			
糜绍龙	285,100	境内自然人			
瞿关康	257,025	境内自然人			
李秀凤	240,300	境内自然人			

2、优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

适用 不适用

应付职工薪酬同比减少 82.98%是因为职工薪酬推迟发放。支付的各项税费同比增加 3595.18%是因为职工个税推迟缴纳。经营活动产生的流量净额同比减少 1757.54%是因为职工薪酬推迟发放及职工个税推迟缴纳。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
2019年7月30日,公司收到广东省深圳市中级人民法院(2015)深中法破字第104-15号《民事裁定书》,深圳中院于2019年7月16日裁定延长深中侨重整计划执行期限至2019年11月30日。	2019年8月1日	http://www.neeq.com.cn

股份回购的实施进展情况

适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

适用 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

四、对 2019 年度经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

五、证券投资情况

适用 不适用

六、委托理财

适用 不适用

七、衍生品投资情况

适用 不适用

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

九、违规对外担保情况

适用 不适用

十、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

第四节 财务报表

一、财务报表

1、资产负债表

编制单位：深圳市中侨发展股份有限公司

单位：元

项目	2019年9月30日	2018年12月31日
流动资产：		
货币资金	31,883,948.16	33,355,740.48
结算备付金	--	--
拆出资金	--	--
交易性金融资产	--	--
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	--	--
衍生金融资产	--	--
应收票据	--	--
应收账款	--	--
应收款项融资	--	--
预付款项	--	--
应收保费	--	--
应收分保账款	--	--
应收分保合同准备金	--	--
其他应收款	6,204,326.40	6,211,380.91
其中：应收利息	--	--
应收股利	--	--
买入返售金融资产	--	--
存货	--	--
合同资产	--	--
持有待售资产	--	--
一年内到期的非流动资产	--	--
其他流动资产	--	--

流动资产合计	38,088,274.56	39,567,121.39
非流动资产:		
发放贷款和垫款	--	--
债权投资	--	--
可供出售金融资产	78,636.67	78,636.67
其他债权投资	--	--
持有至到期投资	--	--
长期应收款	--	--
长期股权投资	--	--
其他权益工具投资	--	--
其他非流动金融资产	--	--
投资性房地产	--	--
固定资产	22,681.46	25,853.42
在建工程	--	--
生产性生物资产	--	--
油气资产	--	--
使用权资产	--	--
无形资产	96,390.00	107,100.00
开发支出	--	--
商誉	--	--
长期待摊费用	--	--
递延所得税资产	--	--
其他非流动资产	--	--
非流动资产合计	197,708.13	211,590.09
资产总计	38,285,982.69	39,778,711.48
流动负债:		
短期借款	106,709,492.79	106,709,492.79
向中央银行借款	--	--
拆入资金	--	--
交易性金融负债	--	--
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	--	--
衍生金融负债	--	--
应付票据	--	--

应付账款	--	--
预收款项	--	--
合同负债	--	--
卖出回购金融资产款	--	--
吸收存款及同业存放	--	--
代理买卖证券款	--	--
代理承销证券款	--	--
应付职工薪酬	264,795.77	1,555,541.85
应交税费	--	--
其他应付款	582,355,871.78	579,784,049.64
其中：应付利息	--	--
应付股利	--	--
应付手续费及佣金	--	--
应付分保账款	--	--
持有待售负债	--	--
一年内到期的非流动负债	--	--
其他流动负债	111,529,721.98	111,529,721.98
流动负债合计	800,859,822.32	799,578,806.26
非流动负债：		
保险合同准备金	--	--
长期借款	--	--
应付债券	--	--
其中：优先股	--	--
永续债	--	--
租赁负债	--	--
长期应付款	--	--
长期应付职工薪酬	--	--
预计负债	--	--
递延收益	--	--
递延所得税负债	--	--
其他非流动负债	--	--
非流动负债合计	--	--
负债合计	800,859,882.32	799,578,806.26
所有者权益：		

股本	184,657,283.00	184,657,283.00
其他权益工具	--	--
其中：优先股	--	--
永续债	--	--
资本公积	108,285,546.10	108,285,546.10
减：库存股	--	--
其他综合收益	--	--
专项储备	--	--
盈余公积	39,581,978.73	39,581,978.73
一般风险准备	--	--
未分配利润	-1,095,098,707.46	-1,092,324,902.61
归属于母公司所有者权益合计	-762,573,899.63	-759,800,094.78
少数股东权益	--	--
所有者权益合计	-762,573,899.63	-759,800,094.78
负债和所有者权益总计	38,285,982.69	39,778,711.48

法定代表人：周宇斌

主管会计工作负责人：李静瑄

会计机构负责人：李静瑄

2、本报告期利润表

单位: 元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	--	--
其中: 营业收入	--	--
利息收入	--	--
已赚保费	--	--
手续费及佣金收入	--	--
二、营业总成本	--	--
其中: 营业成本	--	--
利息支出	--	--
手续费及佣金支出	--	--
退保金	--	--
赔付支出净额	--	--
提取保险责任准备金	--	--
净额	--	--
保单红利支出	--	--
分保费用	--	--
税金及附加	--	--
销售费用	--	--
管理费用	517,259.49	2,230,332.07
研发费用	--	--
财务费用	220.22	276.77
其中: 利息费用	--	--
利息收入	106.78	74.23
加: 其他收益	--	--
投资收益 (损失以“-”号填列)	--	--
其中: 对联营企业和合营企业的投资收益	--	--
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益	--	--
汇兑收益 (损失以“-”号填列)	--	--
净敞口套期收益 (损失	--	--

以“-”号填列)		
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	--	--
信用减值损失(损失以“-”号填列)	--	--
资产减值损失(损失以“-”号填列)	--	--
资产处置收益(损失以“-”号填列)	--	--
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	-517,479.71	-2,230,608.84
加: 营业外收入	--	--
减: 营业外支出	2.22	971.68
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	-517,481.93	-2,231,580.52
减: 所得税费用	--	--
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	-517,481.93	-2,231,580.52
(一) 按经营持续性分类		
1.持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	-517,481.93	-2,231,580.52
2.终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)	--	--
(二) 按所有权归属分类		
1.归属于母公司所有者的净利润	-517,481.93	-2,231,580.52
2.少数股东损益	--	--
六、其他综合收益的税后净额	--	--
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	--	--
(一) 不能重分类进损益的其他综合收益	--	--
1.重新计量设定受益计划变动额	--	--
2.权益法下不能转损益的其他综合收益	--	--
3.其他权益工具投资公允价值变动	--	--
4.企业自身信用风险	--	--

公允价值变动		
5.其他	--	--
(二) 将重分类进损益的其他综合收益	--	--
1.权益法下可转损益的其他综合收益	--	--
2.其他债权投资公允价值变动	--	--
3.可供出售金融资产公允价值变动损益	--	--
4.金融资产重分类计入其他综合收益的金额	--	--
5.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	--	--
6.其他债权投资信用减值准备	--	--
7.现金流量套期储备	--	--
8.外币财务报表折算差额	--	--
9.其他	--	--
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	--	--
七、综合收益总额	-517,481.93	-2,231,580.52
归属于母公司所有者的综合收益总额	-517,481.93	-2,231,580.52
归属于少数股东的综合收益总额	--	--
八、每股收益:		
(一) 基本每股收益	-0.0028	-0.0121
(二) 稀释每股收益	-0.0028	-0.0121

法定代表人: 周宇斌

主管会计工作负责人: 李静瑄

会计机构负责人: 李静瑄

3、年初到报告期末利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	--	--
其中：营业收入	--	--
利息收入	--	--
已赚保费	--	--
手续费及佣金收入	--	--
二、营业总成本	--	--
其中：营业成本	--	--
利息支出	--	--
手续费及佣金支出	--	--
退保金	--	--
赔付支出净额	--	--
提取保险责任准备金	--	--
净额	--	--
保单红利支出	--	--
分保费用	--	--
税金及附加	165.30	--
销售费用	--	--
管理费用	2,778,820.97	3,855,514.22
研发费用	--	--
财务费用	-47,248.70	-46,739.49
其中：利息费用	--	--
利息收入	48,589.70	48,189.49
加：其他收益	--	--
投资收益（损失以“-”号填列）	--	--
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	--	--
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益	--	--
汇兑收益（损失以“-”号填列）	--	--
净敞口套期收益（损失	--	--

以“-”号填列)		
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	--	--
信用减值损失(损失以“-”号填列)	--	--
资产减值损失(损失以“-”号填列)	--	--
资产处置收益(损失以“-”号填列)	--	--
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	-2,731,737.57	-3,808,774.73
加: 营业外收入	--	--
减: 营业外支出	42,067.28	1,042.61
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	-2,773,804.85	-3,809,817.34
减: 所得税费用	--	--
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	-2,773,804.85	-3,809,817.34
(一) 按经营持续性分类		
1.持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	-2,773,804.85	-3,809,817.34
2.终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)	--	--
(二) 按所有权归属分类		
1.归属于母公司所有者的净利润	-2,773,804.85	-3,809,817.34
2.少数股东损益	--	--
六、其他综合收益的税后净额	--	--
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	--	--
(一) 不能重分类进损益的其他综合收益	--	--
1.重新计量设定受益计划变动额	--	--
2.权益法下不能转损益的其他综合收益	--	--
3.其他权益工具投资公允价值变动	--	--
4.企业自身信用风险	--	--

公允价值变动		
5.其他	--	--
(二) 将重分类进损益的其他综合收益	--	--
1.权益法下可转损益的其他综合收益	--	--
2.其他债权投资公允价值变动	--	--
3.可供出售金融资产公允价值变动损益	--	--
4.金融资产重分类计入其他综合收益的金额	--	--
5.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	--	--
6.其他债权投资信用减值准备	--	--
7.现金流量套期储备	--	--
8.外币财务报表折算差额	--	--
9.其他	--	--
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	--	--
七、综合收益总额	-2,773,804.85	-3,809,817.34
归属于母公司所有者的综合收益总额	-2,773,804.85	-3,809,817.34
归属于少数股东的综合收益总额	--	--
八、每股收益:		
(一) 基本每股收益	-0.015	-0.0206
(二) 稀释每股收益	-0.015	-0.0206

法定代表人: 周宇斌

主管会计工作负责人: 李静瑄

会计机构负责人: 李静瑄

4、年初到报告期末现金流量表

单位: 元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量:	--	--
销售商品、提供劳务收到的现金	--	--
客户存款和同业存放款项净增加额	--	--
向中央银行借款净增加额	--	--
向其他金融机构拆入资金净增加额	--	--
收到原保险合同保费取得的现金	--	--
收到再保业务现金净额	--	--
保户储金及投资款净增加额	--	--
收取利息、手续费及佣金的现金	--	--
拆入资金净增加额	--	--
回购业务资金净增加额	--	--
代理买卖证券收到的现金净额	--	--
收到的税费返还	--	--
收到其他与经营活动有关的现金	2,423,638.65	2,278,384.20
经营活动现金流入小计	2,423,638.65	2,278,384.20
购买商品、接受劳务支付的现金	--	--
客户贷款及垫款净增加额	--	--
存放中央银行和同业款项净增加额	--	--
支付原保险合同赔付款项的现金	--	--
拆出资金净增加额	--	--
支付利息、手续费及佣金的现金	--	--

支付保单红利的现金	--	--
支付给职工及为职工支付的现金	2,580,317.00	1,119,205.88
支付的各项税费	24,277.33	657.00
支付其他与经营活动有关的现金	1,290,836.64	1,070,420.03
经营活动现金流出小计	3,895,430.97	2,190,282.91
经营活动产生的现金流量净额	-1,471,792.32	88,101.29
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	--	--
取得投资收益收到的现金	--	--
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	--	--
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	--	--
收到其他与投资活动有关的现金	--	--
投资活动现金流入小计	--	--
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	--	--
投资支付的现金	--	--
质押贷款净增加额	--	--
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	--	--
支付其他与投资活动有关的现金	--	--
投资活动现金流出小计	--	--
投资活动产生的现金流量净额	--	--
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	--	--
其中: 子公司吸收少数股东投资收到的现金	--	--
取得借款收到的现金	--	--
收到其他与筹资活动有关的现金	--	--
筹资活动现金流入小计	--	--

偿还债务支付的现金	--	--
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	--	--
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	--	--
支付其他与筹资活动有关的现金	--	--
筹资活动现金流出小计	--	--
筹资活动产生的现金流量净额	--	--
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	--	--
五、现金及现金等价物净增加额	-1,471,792.32	88,101.29
加：期初现金及现金等价物余额	13,348,850.76	11,665,980.67
六、期末现金及现金等价物余额	11,877,058.44	11,754,081.96

法定代表人：周宇斌

主管会计工作负责人：李静瑄

会计机构负责人：李静瑄

二、财务报表调整情况说明

1、2019 年起执行新金融工具准则、新收入准则、新租赁准则调整执行当年年初

财务报表相关项目情况

适用 不适用

2、2019 年起执行新金融工具准则或新租赁准则追溯调整前期比较数据说明

适用 不适用

三、审计报告

第三季度报告是否经过审计

是 否

深圳市中侨发展股份有限公司

董事会

2019 年 10 月 30 日